
4. Anuncios

Consejería de Politica Territorial
y Obras Públicas

6157 RESOLUCIÓN de 16 de abril de 1997, de la
Dirección General de Ordenación de l
Territorio y Vivienda por la que se acuerda la
cancelación de la inscripción del laboratorio
"Geotecnia y Proyectos, S .L." (GEOPRO,
S.L .), sito en Plaza Sapto Dom ingo, 2 , 2 .° ,
centro de Murcia, en el Regis tro General de
Laboratorios de Ensayos acreditados para el
contro l de calidad en la edificación.

ANTECEDENTES DE HECHO

SEGUNDO : Dar cuenta del contenido de la presente
Resolución a la Dirección General de la Vivienda, la Ar-
quitectura y el Urban ismo para la cance lación de la 'ins-
cripción en el Registro General de Laboratorios de Ensa-
yos Acreditados, que fue acordada por Resolución de 17
de noviembre de 1992 ("B .O.E . " número 291 , de 4 de di-
ciembre de 1992) de la Dirección General para la Vivien-
da y la Arquitectura y publicación en el "$oletín Oficial
del Estado" .

Lo que se comunica a Vd . a los efectos oportunos ,
significándole que contra la presente Resolución cabe
recurso ordinario ante el Excmo. Sc Consejero de Políti-
ca Territorial y Obras Públicas , en el plazo de un mes, de '
conformidad con lo preceptuado en el artículo 114 de la
Ley 30/92, de 26 de noviembre .

ÚNICO: Con fecha 4 de marzo de 1997, a pe tic ión
propia del labo ratorio " G eotecnia, y Proyectos, S .L "
(GEOPRO, S .L), se solicita la cancelación de la ac redi ta -
c ión que le fue concedida en el Área de Toma de Mues -
tra s In a lterada s Ensayo s y Pruebas " in situ " de suelos
(denominación abreviada S . T .), median te Orden de 13
de octubre de 1992, de la Dirección Gene ral de Arquiteo-
tura y Vivienda ("B .O . R . M ." número 250, de 27 de octu-
bre de 1992), habida cuenta de que su actividad se va a
cent r ar en la rea lización de los Informes Geotécnicos,~y
no en la realizac i ón material de los sondeos y en sayos de
sue los .

Murcia a 16 de abril de 1997 .-El Director General
de Ordenación del Territorio y Vivienda, Rafael Amat
Tudurí.

6160 ANUNCIO .

La Dirección General de Ordenación del Territorio y
Viv i enda , de la Consejeria de Política Terr itorial y Ob ras
Públicas, convoca las siguien tes contrataciones :

Números de expedientes y objeto del contrato :

FUNDAMENTOS DE DERECHO

ÚNICO : De conformidad con lo dispuesto en el
artículo 19 de las disposiciones reguladoras generales
para la acreditación de laboratorios de ensayos para el
control de calidad en la edificación, aprobadas por el
Real Decreto 1.230/1989, de 13 de octubre, la acredita-
ción de un laboratorio puede cancelarse a petición propia ;
dicha cancelación, será notificada a la Dirección General
de la Vivienda, la Arquitectura y el Urbanismo del Minis-
terio de Fomento, para su baja en el Registro General de
Laboratorios de Ensayo Acréditados y publicaciónen el
"Boletín Oficial del Estado" .

- 02/07/97/0023 . Arquitecto Oficina Gestora de Re-
habilitación número 1 dé Murcia .

- 02/07/97/0031 . Arquitecto Oficiná Gestora de
Rehabilitación número 3 de Cehegín .

- 02/07/97/0035 . Arquitecto Oficina Gestora de
Rehabilitaci ón número 4 de Jumilla .

- 02/07/97/0034 . Arquitecto Oficina Gestora de
Rehabilitación número 2 de Caztagena.

- 02/07/97/0032 . Arquitecto Oficina Gestora de
Rehabilitación número 5 de Blanca .

Lugar de ejecución : Términ o munic ipal e n el que se
enc u entra ubicada la o fic ina .

Por todo ello ,

RESUELVO

PRIMERO : Cancelar la acreditación, a petición pro-
pia, de laboratorio de ensayos para el control de calidad
en la edificación, al Laboratorio "Geotecnia y Proyectos
S . L ." (GEOPRO, S . L.), sito en Plaza Santo Domingo, 2,
2 . °, centro de Murcia, que le fue concedida en el Área de
Toma de Muestras Inalteradas, Ensayos y Pruebas "in
situ" de suelos (denominación abreviada : S T), mediante
Orden de 13 de octubre de 1992, de la Dirección General
de Arquitectura y Vivienda ("B.O.R.M . " número 250, de
27 de octubre de L992) .

Plazo de ejecución e Desde la firma de l contrato has-
ta 31 de diciembre de 1998 .

Tramita ción : Ord inaziá . Procedimiento : Abierto .
Forma : Co ncurso .

Presupuesto : 9 .280 .000 pese tas cada uno .

Garantía provisiona1:185 .600 pese ta s .

Garantía definitiva : 371 .200 pesetas .

Obtención de documentación e información : Los
Pliegos de Prescri pc i ones Técnicas y de Cláusulas Admi-
ni s trativas Particulares, a efec tos de obtener fotocopias



por los interesados, se encuentran en la Pape lería Técnica
Unive r s idad , sita en calle Puerta Nueva, 6 , de Murc ia .
Teléfono 248 173 . La doc umentac ión podrá o btene rse
has ta -s iete días an[es de l plazo en que final ice la presen-
tac i ón de propos ic iones .

Requisitos específicos del contratista : Habrá de
acredita rse la so lvencia económ ica, financiera y técnica
con la documen[ac ión que se espec ifica en el punto 7 .4 . 1
del Pliego de C láu sula s Adm inis trativ a s Part iculare s .

Presentación de ofertas: La proposición económica
se ájustará al modelo establec ido en el Pliego de C láusu-
las Admin istrativas Part iculares, y se presen tarán junto al
r es to de l a documentac ión exig ida en los mismos, en e l
Registro Gene ral de la Consejería de Política Territti rial y
Obra s Públ icas, s ita en Plaza San t oña , s/n., de Murc ia,
en e l plazo de 26 d ías naturales con t $dos a partir de l si-
guiente a l a publicación de l presente anunc io en e l
" B .O . R. M .", has ta las trecé horas . Si e l plazo fina l iza en
s ábado, sé p ro rrogará a l primer día háb il siguiente . Po-
drán presén [arse propos ic iones po r co rreo con arreglo a
lo di spues to en e l artículo 100 del Reg l amen to Géne ral de
Contratos del Es tado .

El licitador está obligado a mantene r su ofe rt a du -
rante un plazo mínimo de t rés meses a partir de la apertu -
ra de plicas .

Apertura de ofe rtas: Se verificar á por la Mesa de
Contratác ión a los d iez días natur a les de la fina li zación
del plazo de presentación pára el caso de que se presen ten
proposic iones po r correo . En caso contrario se ve rifica r á
al cuarto día hábi l, a las 1 2 horas, en el Salón de Ac t os
de esta Consejería .

Abono de anuncios: Los anunc ios de "Bo le tines
Ofic ial es" y Prensa se rán por cuenta de l adjudicatario, a
c uyos efectos se-rea lizará e l oportuno p ro r ra [eo .

Murc i a a 22 de abril de 1997.-El Seóre t ar io Ge ne-
ral , Andrés José Ayala Sánchez.

6161 ANUNCIO .

La Dirección General de O rdenación del Territorio y
V ivienda, de la Conseje ría de Polít ica Territorial y Obras
Públicas, co nvoca las s iguientes cont ratac iones :

Números de expedientes y obje to del contra to:

- 02 /07/97/0028 . Aparejador Ofic ina Gestora
Rehabi l itación número 1 de Murcia .

- 02/07/97/0030 . Apa r ej ador Oficina Gestora
Rehabilitación número 3 de Cehegín .

- 02/07/97/002 2 . Aparej ador Ofi cina Ges to ra
Rehabilitac ión número 4 de Jumi l la .

- 02/07/97/0033 . A rqu itec to Of ic in a Gestora
Rehabilitación número 2 de Car tagena .

- 02/07/97/0029 . Aparejado r OficinaGestora
Rehab il itac ión número 5 de Blan ca .

de

de

de

de

de

Lugar de ejecución : Término municipal en el que se
encuentra ubicada la o ficina .

Plazo de ejecución : Desde la firma del contrato has-
ta 3 1 de dic iembre de 1998 ,

Tramitación : Ord inar ia . Procedimiento : Ab ierto .
Forma: Concurso .

Presupuesto : 6 . 960 . 000 pese tas cada uno.

Garantía provisional : 139.200 pesetas .

Garantía definitiva: 278 .400 pesetas . ,

Obtención de documentación e información : Los
Pliegos de Prescripciones Técnicas y de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares, a efectos de obtener fotocopias
por los interesados, se encuentran en la Papelería Técnica
Universidad, - sita en calle Puerta Nueva , 6, de Murcia .
Teléfono 248173 . La documentación podrá obtenerse
has ta siete días antes del plazo en que finalice la p re sen-
tación de p roposiciones . .

Requisitos específico s del contrati sta : Habrá de
acreditarse la so lvenc ia económica , financ iera y [ écnica
con la documentác ión que se espec ifica en el punto 7 . 41
del P liego de Cláusu las Administrativa s Parti culares .

Presentación de ofertas : La p roposición económica
se ajustará al modelo establecido e n el Pliego•de C láusu-
las Admini s tr a tivas Particulares, y se presen tar án junto al
resto de la documentación exigida en los mismos, e n el
Reg i s tro General de la Consejeria de Política Territo r ial y
Obra s Públicas, sita en Plaza Santoña , s/n ., de Murc ia,
en e l plazo de 26 días naturales contados a partir de l si-
guiente a la publicac ión del presen te anuncio en el
" B . O . R .M .", hasta las tréce hora s . Si e l p lazo final iza en
sábado, se prorrogará al primer día háb il s i g uiente . Po -
drán presentarse propos iciones por co rreo co n prreg lo a
lo d ispuest o en el artículo 100 del Reglamento General de
Contratos de l Estado .

El licitador es tá obligado a man tener su oferta du-
rante un plazo m ín imo de tres meses a partir de la apertu -
ra de p l icas . _

Apertura de ofertas: Se verificará por la Mesa de
Contratac i ón a los diez días na t urales de la firialización
de l plazo de presen tación para e l caso de que se presenten
propos icion es por correo . En caso contrario severifi ca r á
al c uarto día hábi l , a la s 12 ho ras, en el Sa lón de Ac t os
de es ta Consejer ía .

Abono de anuncios : Los anuncios de "B ole tin es
Ofic iales" y Pren sa serán po r cuen ta de l adjudicatario, a
cuyos efec tos se realizará el oportuno pro rrateo .

Murcia a 22 de abri l de 1997.-E1 Secretario Gene-
ral , André s Jo sé Ayala Sánchez .

6162 ANUNCIO .

La Dirección General de Ordenación del Ternto rio y
Vivienda , de la Consejeriade Política Territorial y Obras
Públicas, convoca las siguientes contrataciones :


